quod non potest ex eo dependere quod secundum se in certis et in determinatis est. Sed sic est quod significatio et significatio verborum sunt in parte eorum in placitum determinate. Ergo non potest ab huius vel illius intentione determinari quod est determinata dependere. Ita enim per se potest fieri aliquid in eodem tempore vel diei. sicut unum in fine sine quod est nova intentio alicui potest mutare id quod est significatio et significatio dependet a tempore et in a se. quod duo iuxta eorum acceptationem stabilita supponit spiritus in verbis forme quibus instrumentaliter utitur ad eandem in aia characterem ordinis. Alias pari modo possent aliorum factorum forme habere efficaciam eandem sacramentum vel post translationem eorum iuxta partem consecrationis intentionem quod apud omnes ordinarie falsus asseritur in sola consecratione qua ordinati noviter sacerdotes episcopo ordinati consecrantur. spiritus concurrens concurrente id inveniri cetero credat. Operatur quod in tempore plationis verborum quo Episcopus dicit ordinando. Accipe hoc vel illud et simul sit actus acceptationis illius: que non potest esse nisi per contactum corporalem. Ergo et cetera.

In huius est consuetudo aliquarum ecclesiarum.

Secundo quod saluo semper saniori iudicio ut ponenda cetero negatiua. ut quod non sit tate necessitatis sic scilicet in tempore mensurate platione verborum oblata ab Episcopo infra ordinis tate ab ordinando: quod si paulo post tangeret non tunc ordinem non suscipit. per se autem actus ista ex qua tuor principalium. ut ex materia forme: ex intentione: ex ecclesiastice consuetudinis auctoritate. pro igitur ex parte materie sic probatur intentum.

Si similtas materiae facti cum forma eiusdem exigit talem limitate ex parte materiae facti ordinis. ut exigit ex ea ut materia facti est: vel ut materia facti ordinis est. Sed nec sic. Ergo ex parte materiae nullo modo requiritur predicta similtas. Probatur autem quod neutro modo materia ordinis id exigit. Et pro quod non inquit materia facti est: quod probatur sic.

Si materia facti ut sic id exigit. Ergo omnia materia cuius facti facti idem regit: iuxta topicam illam. Quod dicitur aliquid in quibus taliter conuenit omni tali. Sed non est falsus. Quod materiae per in facio pne: cuius materia: remota quae sunt peccata: pro actus humani penitentis. scilicet tritio: cetero factio: satisfactio. ut per per doctores in. 4. d. 14. Et idem apte ponit. s. Thoma. 3. q. 84. ar. 1. 2. 7. q. 90. ar. 2. Maius festum naqz est quod per tatio quod scilicet modo de materia pne: non est de necessitate simul tpe cum platione verborum forme. peccata naqz sunt prius quod absolutio fiat aboleri per contritionem. Liberat quippe a peccato factum pne: non solum dicitur suscipit: sed et dicitur habetur: et non adest cetero tpe. Sicut et eodem modo baptismus in voto peccata remittit. ut dicitur a Beato Thoma. 4. d. 17. q. 3. art. pro quod pro: et ar. 5. q. pro. Virtus enim instrumentaliter potest habere effectum suum a quo ipsa sit: ut ad hoc ipsum propositum Lafo. ex deo Sci Thoma. elicit in suo. 4. d. 13. in fol. primi. 2. lo. 3. prima. col. 3. Ipsa quoque contritio et ipsa confessio sunt in tpe procedere absolutionem a peccatis: et per quod per actu absoluit: sicut nihil dicere: ita nec aliquid cogitare de suis peccatis. et postea de eis tunc non actualiter cetero vel dolere. Satisfactio autem sequitur ipsam plationem forme absolutionis. Ergo et cetera.

Quod vero non ex parte materie ordinis ut sic: id sit necessarium: probatur sic. Si materia facti ordinis necessario illo modo exigit quo ad simultaneum contactum inquit materia facti ordinis est: tunc hoc foret necessarium in collatione cuiuslibet ordinis: per eadem regulam topicam: et etiam quod non est maior ratio quo ad hoc de uno quod de alio ordinis. sed non est falsum propter in collatione quatuor ordinum minorum et subdiaconatus. Nam hoc uniuersalis

ecclesia rubricis pontificalibus indicentibus obseruat: ut completa oratione quod ab episcopo cetero de super ordinis: quod et forme vim in tali ordine habere ex hoc necessarius est: quod alia forma non adhibetur: tradit ipse Episcopus vel Archidiaconus singulis ordinibus propria infra. i. librum vel clauis: ut ceolus: vel calice. et in quorum contactu characteres imprimunt. In subdiaconatu autem calix traditur ante ipsas orationes. Ergo et cetera. Quod si hoc fiat rubricis sic sciendum doceat: per se ipso libro pontificali. Nam in ordinatione hostiarum: ubi character imprimi collatorem clauis: sic dicit Rubrica Pontificalis. Deinde hoc est completa instructione ad monitionem pontificis: Pontifex clauis ecclesie de altari seu de manu ministri recipiens: illas manu dextra: et illis. i. ordinibus ostendens dicit. Sic agite et cetera. Et mox cuiuslibet eorum ad se accitit et manu dextra tangerit tradit feriat clauis ipsas. hec rubrica. Ubi per quod dicit Episcopus per orationem. sic agite et cetera. Que forma huius ordinis esse credit cum nulla alia habeat: clauis omnibus simul ostendit quod sed tangerentur non offerunt nisi oratione completa. Similiter quoque modo per omnia ordinant lectores sed ubi iubet ex rubrica sic habere. Deinde (ut supra) Pontifex accipiens et tenens in manibus: et eis ostendens codicem seu lectionarium de quo lecturi sunt dicit. Accipite et estote et cetera. Et mox successiue cuiuslibet ad eum accedit: et manu dextra tangerit: tradit librum ipsum tangerendum. hec rubrica. Ubi idem quod supra per clarissime. In tali tactu imprimi character huius ordinis: et predicta oratione forma est. pariformiter et in ordinatione ex hoc ostendit sed ubi docet rubrica dicit. Post hec Pontifex accipiens et tenens in manibus librum in quo exortissimi scripti sunt vel pontificalis: et eis illi ostendens dicit. Accipite et comedate et cetera. Et mox cuiuslibet propinquanti sibi et manu dextra tangerit tradit successiue librum ipsum. hec Rubrica. Ubi per se propositum aperitissime. parim modo dicitur accollit ordinem sciendum illustrat Rubrica in traditione cadelabri quod in traditione Urceoli in qua huius ordinis character imprimi fecerit dicitur cetero et sancto via: quod sequitur. s. Thoma. 4. d. 24. q. 2. ar. tertio ad sextum. Dicitur enim Rubrica de traditione Urceoli. Tunc accipit et tradit eis. s. Episcopus Urceoli vacuus: que sicut omnes tangere debent successiue: de cetero cetero omnibus. Accipite Urceoli et cetera. hec Rubrica. Et eodem modo iubet eum sed ubi in traditione cadelabri: ubi Episcopus dicit. Accipite Leropherarium: ut per se. In hoc et spiritualiter aduertendum quod cum tate cadelabri quod Urceoli ipse possunt tradi ordinibus ab Archidiacono no ex iussione Episcopi ut habet. d. 23. ca. Accollit. quod et in multis ecclesiis et fere in omnibus obseruat: non sit talis contactus fieri conuenienter ubi Episcopus cetero omnibus et super omnes dicit predictas orationes. Neque enim decet eos omnes ad Archidiaconum accedere: et circa illius oblationem instruat ordinis intendere et occupari seorsum: ubi Episcopus ad eos verba facit tati momenti. sed deuote et attente auditis verbis Episcopi: debent postmodum ad Archidiaconum accedere: ut id expleat quod per predictas uerbas iussit Episcopus ab eis fieri. Si enim Episcopus uellet dicere predictas orationes in eodem precise tpe quo ordinandi tangerunt infra vel ase vel ab Archidiacono eis oblata: quod premultitudine ordinandorum non possent: nisi vel ipsas orationes quod breuissima est dicenda iuxta Rubricam semel tunc diceret cum maria verborum interplatione: quod indecens admodum esset: et quasi derisibile si cum debita grauitate ut decet accedat ad tangerendum quod ordinant: vel ipsas orationes plures repetere necessarius foret: quod esset nouum ritum inducere in ecclesia dei: et ab instructione imo iussione rubricae quod cetero orationem dicitur docet: deuiare. hec

nota

nota careret presumptiois hoc factum apud natus care. scilicet adalys in meribus timoratis: et apert ex via deuiantia in alijs passim a Rubricis. Que omnia sunt in conuenientia. propositum ite per eodem modo magis in ordinatione subdiaconi. Cum enim scilicet eodem opinione subdiaconus suscipiat characterem in tactu calicis vacui sibi a Episcopo traditi: et tunc Episcopus nihil dicat: nisi Iominus hic et ordo sicut et alij omnes beant forma propria: quod significat vel quolibet exprimit principale huius ordinis actus: sine talis forma sit ordo quod postquam retigerit ordinandi ipsas calice dicit Episcopus cetero omnibus. hac inquit. Cuidete cuiusmodi ministerium et cetera. sine quibus alia. seu in quacumque alia oratione contineat: per se non est simul tactus calicis: et verborum forme platio. Concludit ergo quod ex parte materiae facti non est necessaria predicta similtas tactus cum platione verborum.

Et confirmatur pro. Quia minus ut necessaria. similtas tactus copialis instruat alicuius ordinis cum platione verborum quod ipse tactus. Sicut enim prius non est tangerere quod simul tangerere: ita si utriusque est necessarium: propter inter timor: est necessitas tactus quod eius similtatis cum platione verborum forme. Quod et per se duplici signo tunc quod doctores multi tenent esse necessarium primum et non secundum. Ubi et per primum tangerere necessarium feruat uniuersaliter ecclesiis: et non secundum. Sed sic est quod doctores. Illustres et marie diuus Albertus in. 4. d. 24. 13. et probat tactum predictum instruat in collatione ordinis non esse necessarium: et ignoantia arguit oppositum asserentes: eo quod nesciant distinguere inter materiam facti quod virtute facti significat et prout in materiam quod tunc per determinat et utriusque copie tunc prout. Et tunc hactenus nullum est tangerere erronea hoc docet resphedit. quoniam scilicet Thoma. in eadem vi. q. pro arri. pro. quod tunc quod gnta: iuxta hac opinionem: quod ipse determinat: et argumeta dissoluit. quod non fecisset si esset adeo pculosa doctrina. Ergo multo minus est pculosus non simul tangerere: nec sunt resphesione digni quod sine tali similtate tactus cetero ordinis.

Sed neque uerbum sci Thoma. quod ibi in sol. tertij habet obstat propositum. dicit. Ipsa tunc uerba forme uidentur ostendere quod ipse tactus materiae sit de eentia facti et cetero. imo modus hic loquendi magis robur. sicut per se eadem firmationem quod ea firmet. Sufficere quod de inuultu predicta uerba quod scilicet Thoma. in hoc magis suum non sequitur: sed reuerentia ei non uoluerit contra eum apte determinare. Sed si ille tactus materiae esset tate necessitatis quod sine eo non per se ordo: uergeret in marimum pculum aia rura tunc tangerere: eo quod multi non ordinati: factis ministerijs se ingereret. In tanto autem pculo doctor ecclesie scilicet tate scitatis et sapientia dicitur log opinatiue et assistitudo: ut facit scilicet Thoma. id predictum modo loquendi: sed determinate et assertiue debuisset ueritate necessarii ad salute nulli ueritas quod prout sentiat edoceat. et huius falsitate explodere. Quod cum non faciat sanctus doctor. sequitur quod apud eum contactus ille: et multo minus illa similtas non sit tate neccitatis ut presertur.

Confirmatur secundo ipsa ratio principalis: quod non maior necessitate contactus ille in quo character imprimi ordinis: exigit simul fieri cum platione verborum: quod est contactus in quo character impressus quodammodo ampliat: et ad varios usus extendit: ut utar modo loquendi. Dicitur Archidiaconus florētini tertia parte. tit. 14. regrad simul fieri cum platione verborum: et oronum in quibus uirtute credit et tate li tractu fieri predicta characteris applicatio. Si enim non per se tales orationes aut non tangerentur quod iubent eum tate gēda character quod tunc quod forma ordinis rite impressus cum contactu: et non sufficeret aut possent ad illos usus extendi: sed semper est ab exequiōe talis ordinis

suspensus sic trichate ordinat in factis. Sicut ut ex per pontificali per ad tales applicaciones ordinat tractus quo ruda instruat postquam dicitur sit vel et ante dicant uerba forme vel aliarum orationum in quibus tales contactus: sicut di insinat vel se ut per marie per in ordinatione subdiaconi quod ante orationem. Cuidete cuiusmodi ministerium uobis tradit et cetera. tangerit urceolos cum uino et aqua: et bacille cum manutergio: sic sigillatim omnes si plebs sunt: Quo scilicet dicit Episcopus cetero omnibus postquam genuflexerint predicta oratione. Ergo et cetera. hoc idem eodem modo inducit in tactu cadelabri ab ordinando accollito: in aprione et clausione portarum: et pulsatione capane ab hostiario: et sic de alijs similibus. pari ergo ratione non regref predictus simul tangerens contactus in characteris impressione. Librum autem pontificali Romane curie: quo illud quod nunc per totam ecclesiam circūferit pontificale impressum: et platione diligenti cura duorum Dagforum cerimoniarum in romana curia: ut per quod quadam epistolam eadem pontificali per missam: esse approbatum et autentici: per per glo. et allegata per eadem in elem. Romani. de iurisdictione. in uerbo pontificali. Eius igitur Rubricas et leges: non nisi presunt prouolus et obstinatus possent continere.

Secundo principaliter probatur intentum ex parte forme sacramentorum ordinis. sic. Ad magis est necessarius predicta similtas tactus materiae cum platione verborum forme ordinis quod exigit ipsa forma. ipsa enim forma conuenienter tpe predicta oblationis atque contactus. Sed ex tali conuenientia non habetur ista necessitas. Ergo absolute id non necessario regref. pro huius rationis clariori deductione sciendum est quod iter formas factorum: quod significat aliquid esse vel fieri indicatio seu simpliciter enuntiatio: ut sunt forme baptismi: confirmationis. eucharistie. et penitentie. Quaedam uero deprecando ut forma extreme unctionis. Quaedam autem ipando ut forme ordinis. Et per hoc per significat aliquid esse vel non esse: fieri vel non fieri simpliciter: per se uerba indicatiui modi. Alie uero sub uoto vel affectu: et per se uerba optatiui modi. Et quod uerba uel facti significant esse vel non esse simpliciter. Uerum significat simpliciter et absolute eadem est: et non eadem est. falsum uero esse quod non esse: et non esse quod esse. ex huius modo metaphisice. ita est quod in sola oratione indicatiui modi inuenit proprie et pro ueritas et falsitas. In alijs autem modis non nisi reductiue: et ut indicatiui modi aliquid includit. L3 autem orationes aliorum modorum non admittat proprie ueritate et falsitate ut diximus. dicunt tamen habere proprie efficaciam uel non efficaciam in hoc quod fieri uel non fieri quod iubet vel optat. Si enim fiat id quod iubet vel optat fieri per tpe: quo iubet vel optat: oratio illa ipatiua uel optatiua efficaciter est in minus inefficax. Sicut autem modus indicatiuus per tpe diuiditur secundum quod actus exigit iponatus per uerbum quod simpliciter aliquid enuntiat: et per actus ille est aptus natus stare sub ueritate uel falsitate: ita est modus ipatiuus diuidit per tpe secundum quod actus significat per uerbum fiat sub ipio: et secundum quod exigit nam iperij efficaciam uel inefficaciam. Et sic suo modo dicat de optatiuo. Quia igitur oratio indicatiua simpliciter iponatur ueritate et falsitate: ueritas autem iponatur relatione conformitatis: et falsitas disformitatis rei ad itellm: et relatiua sunt simul natura: et per se simul tpe: de necessitate quod cum aliquid simpliciter enuntiat per se esse uel non esse in tpe per se in tpe talis plationis res sic se habet si uera sit oratio: uel non sic se habet ut per se sit falsa. L3 igitur uirtus factialis est in formis duobus per se utrum cum intentione ad eandem re facti et principalis eius effectus: supponat significatiui formam: et modum signandi et conuenientiam eorum (hoc enim habet uirtus principalis agētis in instruo recepta ad effectum pducendum